
UCHWAŁA NR XII/80/2019
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne 
w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne.

§ 3. Traci moc UCHWAŁA NR XI/73/2019 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 25 października 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Krościenko 

Wyżne

Krzysztof Podkul

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/80/2019

Rady Gminy Krościenko Wyżne

z dnia 29 listopada 2019 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne

 Rozdział 1. 
 Postanowienia ogólne

 § 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem" określa szczegółowe zasady utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne.

 § 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Krościenko Wyżne;

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Krościenko Wyżne;

3) Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanym dalej PSZOK) - należy przez to rozumieć
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Krościenku Wyżnym przy ul.
Południowej b/n;

4) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie
Gminy Krościenko Wyżne, uwzględniający zapisy niniejszego Regulaminu dotyczące minimalnej
częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, zamieszczony na stronie internetowej Urzędu
Gminy;

5) deklaracji - należy przez to rozumieć wypełniony przez właściciela nieruchomości formularz według
wzoru ustalonego Uchwałą Rady Gminy Krościenko Wyżne, w celu ustalenia opłaty za odbiór
i zagospodarowanie odpadów;

6) pojemnikach – należy przez to rozumieć kontenery o pojemności 1100 l, 2500 l lub 7000 l służące do
gromadzenia odpadów komunalnych;

7) workach - worki z folii LDPE o pojemności 60 l lub 120 l, służące do ich gromadzenia, o grubości
dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów;

8) właścicielach zwierząt domowych – należy przez to rozumieć także ich posiadaczy;

9) podmioty uprawnione - należy przez to rozumieć:

a) przedsiębiorców posiadających wpis do rejestru działalności regulowanej w gminie w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

b) przedsiębiorców posiadających wydane przez Wójta ważne zezwolenia na prowadzenie działalności
w zakresie:

- opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

- ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

- prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;

10) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010);

11) ustawie o odpadach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.).

 Rozdział 2. 
 Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych powstałych na
terenie nieruchomości, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 1



służącej do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami
i warsztatami naprawczymi 

 § 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami, można przeprowadzić na terenie nieruchomości
pod warunkiem, iż powstające ścieki odprowadzane są do sieci kanalizacji sanitarnej lub zbiorników
bezodpływowych po przejściu przez osadnik. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników
wodnych lub do ziemi.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod
warunkiem gromadzenia i pozbywania się powstałych odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

 § 4. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z
części nieruchomości służących do użytku publicznego.

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca niepowodujące
zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 5. Odpady komunalne zebrane na terenie nieruchomości powinny być gromadzone w pojemnikach lub
workach o odpowiedniej wielkości i kolorystyce.

 § 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru na
zasadach określonych Regulaminem następujących rodzajów odpadów komunalnych:

1) papieru;

2) metali;

3) tworzyw sztucznych;

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;

5) szkła;

6) bioodpadów;

7) odpadów niebezpiecznych;

8) przeterminowanych leków i chemikaliów;

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

11) zużytych baterii i akumulatorów;

12) zużytych opon;

13) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

15) tekstyliów i odzieży;

16) popiołu paleniskowego.

2. Odpady zbierane selektywnie powinny być gromadzone w workach wyłącznie do tego przeznaczonych
o odpowiednich kolorach i pojemności min. 120 l, uwzględniając następujące normy:

1) odpady z papieru w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury – w workach LDPE koloru
niebieskiego, oznaczonych napisem PAPIER;

2) odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego – w workach LDPE
koloru zielonego, oznaczonych napisem SZKŁO;

3) odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady z metali
w tym odpady opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe – w workach LDPE koloru żółtego
oznaczonych napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE;

4) bioodpady – w workach LDPE koloru brązowego, oznaczonych napisem BIO.

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 2



3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady wymienione
w ust. 1 pkt 1 – 16.

4. Odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, powinny być dostarczane przez
właścicieli nieruchomości do PSZOK z zachowaniem szczególnej ostrożności i odpowiednio zabezpieczone.

 Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

 § 7. 1. Do gromadzenia stałych odpadów komunalnych wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych dopuszcza się stosowanie:

1) worków o pojemności 120 l dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z przeznaczeniem na
odpady komunalne niesegregowane;

2) worków o pojemności 120 l oraz pojemników o pojemności 1100 l oraz 7000 l dla nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,
z przeznaczeniem na odpady komunalne niesegregowane;

3) worków o pojemności 120 l z przeznaczeniem do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla
nieruchomości zamieszkałych oraz pojemników o pojemności 60 l lub o pojemności 2 500 l z przeznaczenim
do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego;

4) przydomowych kompostowników do gromadzenia bioodpadów.

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności,
uwzględniając następujące normy:

1) dla budynków mieszkalnych minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie
nieruchomości:

a) niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych) - 60 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden
pojemnik o pojemności 120 l na każdą nieruchomość,

b) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych - 60 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik
na każdy rodzaj odpadu o pojemności 120 l na każdą nieruchomość;

2) dla szkół - 3 l na każdego ucznia i pracownika;

3) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika;

4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik
o pojemności 120 l na lokal;

5) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne;

6) dla zakładów usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych
pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników;

7) dla cmentarza - w zależności od powierzchni cmentarza przy przyjętej normie nagromadzenia odpadów
5 litrów na 10 m2 powierzchni miesięcznie – pojemniki o rozmiarze 7000 l.

 § 8. Za stan techniczny i sanitarny pojemników na odpady odpowiada właściciel nieruchomości. Właściciel
nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym
i technicznym.

 § 9. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny
odpadów komunalnych przy drogach publicznych:

1) w terenie niezabudowanym - 25 l, usytuowane w odległości co najmniej 5 km od kolejnego urządzenia;

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 3



2) w terenie zabudowanym - 35 l usytuowane w odległości co najmniej 1 km od kolejnego urządzenia.

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego:

1) dla papieru – 60 l;

2) dla metali i tworzyw sztucznych – 60 l;

3) dla szkła – 60 l;

4) dla bioodpadów – 60 l;

5) dla popiołu – 60 l;

6) dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych), w tym pozostałości z sortowania odpadów komunalnych
przeznaczonych do składowania – 60 l.

 

 Rozdział 4. 
 Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów

§ 11. 1. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsce gromadzenia odpadów
obejmuje zapewnienie, aby miejsce to było wolne od:

1) odcieków;

2) odpadów zalegających luzem albo w pojemnikach lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia
odpadów.

2. Pojemniki lub worki, o których mowa w rozdziale 3 należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której
zbierane są odpady, w miejscach gromadzenia odpadów przygotowanych zgodnie z zasadami określonymi
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065).

 Rozdział 5. 
 Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie
nieruchomości.

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) metalu, tworzyw sztucznych, odpadów wielomateriałowych, papieru i tektury - 2 razy w miesiącu;

2) szkła - 1 raz na dwa miesiące;

3) odpadów pozostałych (zmieszanych) - 1 raz na dwa tygodnie;

4) bioodpadów:

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 października - 2 razy w miesiącu,

b) w pozostałych miesiącach - 1 raz na miesiąc;

5) opróżnianie koszy ulicznych - 1 raz na dwa tygodnie;

6) opróżnianie pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenach
przeznaczonych do użytku publicznego - 1 raz na dwa tygodnie.

§ 13. 1. Wyselekcjonowane odpady wymienione w § 6 ust. 1 pkt 1-6 należy gromadzić w workach
określonych w § 6 ust. 2, a następnie przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne na terenie
Gminy, lub samodzielnie dostarczać do PSZOK – u, z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Dodatkowo przeterminowane leki mogą być dostarczane do Apteki „WERBENA BIS" przy ulicy Szkolnej
w Krościenku Wyżnym, gdzie znajdują się przystosowane do tego celu pojemniki na przeterminowane leki.

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 4



3. Bioodpady, można kompostować w przydomowym kompostowniku z uwzględnieniem warunków
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). W przypadku
kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w sposób, o
którym mowa w zdaniu 1 na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
zwalnia się właścicieli tych nieruchomości w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te
odpady.

4. Właściciele nieruchomości, którzy nie zadeklarowali w deklaracji kompostowania odpadów, o których
mowa w ust. 3, obowiązani są gromadzić je w sposób selektywny i przygotowywać do odbioru zgodnie
z harmonogramem. Gałęzie z drzew i krzewów przed włożeniem do worka należy rozdrobnić.

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z tereniu
nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości nie rzadziej niż raz na pół roku, z zastrzeżeniem ust. 1.

§ 15. Do pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów przeznaczonych do
użytku publicznego przepisy § 12 - § 14 stosuje się odpowienio.

 Rozdział 6. 
 Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 16. Zgodnie z wymaganiami wynikającymi z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa
Podkarpackiego przyjmuje się następujące cele główne:

1) zwiększanie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru
i tektury, a także odzysku energii z odpadów;

2) eliminowanie praktyk nielegalnego pozbywania się odpadów, a w szczególności spalania odpadów
komunalnych w kotłowniach i tworzenia dzikich wysypisk odpadów komunalnych;

3) zmniejszanie masy składowanych odpadów komunalnych, w szczególności poprzez propagowanie
użytkowania opakowań wielokrotnego użytku czy kompostowanie odpadów biodegradowalnych.

 Rozdział 7. 
 Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 17. 1. Utrzymanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Do wyprowadzania psów w miejsca publiczne na smyczy i w kagańcu nie są obowiązane osoby
utrzymujące psy, w stosunku do których nie jest to konieczne ze względu na rasę, wiek i stan zdrowia.

3. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń spowodowanych przez te
zwierzęta w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego.

 Rozdział 8. 
 Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

 z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub
w poszczególnych nieruchomościach

§ 18. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod
warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały;

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości.

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 5



§ 19. Zezwala się na chów i hodowlę pszczół w ulach zlokalizowanych na terenach ogrodzonych.

 Rozdział 9. 
 Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:

1) budynki, w których są utrzymywane zwierzęta gospodarskie;

2) obiekty gospodarskie i magazynowe wykorzystywane do przechowywania płodów rolnych;

3) obiekty wykorzystywane do magazynowania, przechowywania i handlu artykułami spożywczymi i rolno-
spożywczymi.

2. Deratyzacja, o której mowa w ust. 1 powinna być przeprowadzona raz w roku, w terminie od 15 kwietnia
do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.

Id: CE474E88-1183-434D-92A8-92B925E88F2E. Podpisany Strona 6




